Заявление  участника конкурса
на получение повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности

Ректору университета
Э.А. Дмитриеву

от студента  группы _________

___________________________
Факультет/институт

___________________________
ФИО полностью
Заявление
Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для назначения на получение повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в учебной / научно-исследовательской / общественной / культурно-творческой / спортивной деятельности.
(нужное подчеркнуть)
Карту претендента  прилагаю.

_________________
Подпись

_________________
Дата

Карта претендента
на получение повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в учебной/ научно-исследовательской / общественной / культурно-творческой /  спортивной деятельности
ФИО (полностью): __________________________________________________________________________________________________
группа, факультет, курс: _____________________________________________________________________________________________
Номинация: _______________________________________________________________________________________________________
Пояснения к заполнению Карты претендента:
· В графе «Количество достижений» студент указывает, количество сессий,  публикаций, мероприятий, в которых он принимал участие в течение указанного времени.
· По каждому из указанных достижений студент обязан разместить в Личном кабинете студента в разделе «Мой профиль»  скан документа, подтверждающего соответствие данному достижению.
· Достижения, не подтверждённые в Личном кабинете студента, не рассматриваются.
· Достижения студентов  рейтингуются стипендиальной комиссией университета по индивидуальной номинации.
· В конкурсе учитываются достижения, полученные студентов, за последние 2-4 семестра.

	№ п/п
	Наименование достижения
	Количество достижений
	Наименование подтверждающего документа

	1. Достижения в учебной деятельности

	1.1
	Признание студента победителем или призером олимпиад, конкурсов, соревнований, состязаний World Skills и иных мероприятий, направленных на выявление учебных достижений студентов (в течение четырех семестров, предшествующих назначению стипендии) в зависимости от занятого места соответственно:

	1.1.1
	Международного уровня

	Диплом, грамота, медаль

	1.1.2
	Всероссийского уровня

	1.1.3
	Регионального уровня

	1.1.4
	Городского уровня

	1.1.5
	Университетского уровня

	1.2
	Средний балл  и рейтинг по итогам промежуточной аттестации  за 2 последние сессии (учет пересдач по уважительной причине). Аттестация должна быть только на «хорошо» и «отлично». Оценок «отлично» должно быть больше 50 %

	1.2.1
	Средний балл предпоследней сессии

	Данные о выполнении учебного плана за последние 2 семестра, копия зачетной книжки, выписка среднего балла и рейтинга от декана

	1.2.3
	Средний балл последней сессии

	1.3
	Признание студента лучшим в номинации (в течение двух семестров, предшествующий назначению стипендии):

	1.3.1
	«За особые достижения в учебной деятельности» по случаю празднования  «Татьяниного дня»

	Диплом

	1.3.1.1
	регионального уровня

	1.3.1.2
	университетского уровня

	1.3.2
	Признание студента победителем / финалистом конкурса «Лучший выпускник КнАГТУ»

	2. Достижения в научно-исследовательской деятельности

	2.1
	Получение документа, удостоверяющего исключительное право или авторство студента на достигнутый им научный результат интеллектуальной деятельности (в течение четырех семестров, предшествующих назначению стипендии)

	2.1.1
	Патент на изобретения/полезные модели/промышленные образцы

	Патент,
свидетельство

	2.1.2
	Свидетельство на программы для ЭВМ и базы данных

	2.2
	Получение гранта на выполнение научно-исследовательской работы или научно-инновационного проекта (в течение двух лет, предшествующих назначению стипендии)

	2.2.1
	международного уровня

	Договор, контракт

	2.2.2
	всероссийского уровня (в том числе по программе «У.М.Н.И.К.)

	2.2.3
	регионального уровня

	2.2.4
	городского уровня

	2.2.5
	университетского уровня

	2.3
	Наличие у студента публикации в научном (учебном, методическом) издании (в течение  двух семестров, предшествующего назначению стипендии):

	2.3.1
	 В журналах «Web of Science», «Scopus»

	Скан  статьи с приложением выходных данных издания

	2.3.2
	в зарубежном научном журнале

	2.3.3
	в журналах, включенных  в перечень ВАК

	2.3.4
	в изданиях, имеющих РИНЦ

	2.3.5
	в сборниках научных  конференций и симпозиумов (международных, всероссийских, региональных),  проводимых КнАГТУ или другими вузами / организациями

	2.4
	Публичное представление студентом, результатов НИР или научно-инновационных проектов, в т.ч. выступления с докладом на научных  конференциях, семинарах и т.д., демонстрация образцов науки и техники на выставках, фестивалях, конкурсах  (в течение двух семестров, предшествующего назначению стипендии). Учитывается в том случае, когда представляемый научно-инновационный проект не был отмечен в качестве победителя или призера конкурса (см. п. 2.5):

	2.4.1
	международного уровня

	Скан справки УНИД, копии протокола научного мероприятия, представления руководителей научных, учебно-научных и инновационных подразделений университета (с указанием формы участия и названия мероприятия)

	2.4.2
	всероссийского уровня

	2.4.3
	регионального уровня

	2.4.4
	городского уровня

	2.4.5
	университетского уровня

	2.5
	Признание студента победителем или призером конкурсов НИР или научно-инновационных проектов в зависимости от занятого места соответственно (в течение четырех семестров, предшествующего назначению стипендии):

	2.5.1
	международного уровня

	Диплом

	2.5.2
	всероссийского уровня

	2.5.3
	регионального уровня

	2.5.4
	городского уровня

	2.5.5
	университетского уровня

	2.6
	Участие студента в НИР/НИОКР, научно-инновационных проектах в качестве исполнителя (в течение 2х семестров, предшествующего назначению стипендии)

	2.6.1
	международного уровня

	Скан справки от УНИД

	2.6.2
	всероссийского уровня

	2.6.3
	регионального уровня

	2.6.4
	городского уровня

	2.6.5
	университетского уровня

	3. Достижения в общественной деятельности

	3.1
	Организация и проведение научного, учебного, культурно-массового, спортивного и иного мероприятия (в течение семестра, предшествующего назначению стипендии)

	Диплом, благодарность от ректора университета

	3.2
	Работа в качестве волонтера на мероприятиях, участие в общественно-полезной деятельности, направленной на благоустройство окружающей среды (например, в форме субботника), природоохранную деятельность (экологические акции), поддержку общественной безопасности (в течение семестра, предшествующего назначению повышенной стипендии):

	3.2.1
	международного уровня

	Диплом, благодарность, справка, сертификат от руководителя организации

	3.2.2
	всероссийского уровня

	3.2.3
	регионального уровня

	3.2.4
	городского уровня

	3.2.5
	университетского уровня

	3.3
	Выступление на круглых столах, конференциях,  информационных встречах,  образовательных форумах, иных площадках, и др. профориентационных мероприятиях (в течение семестра, предшествующего назначению стипендии):

	3.3.1
	международного уровня

	Диплом участника, сертификат, благодарность, справка от направившей стороны, приказ

	3.3.2
	всероссийского уровня

	3.3.3
	регионального уровня

	3.3.4
	городского уровня

	3.3.5
	университетского уровня

	3.4
	Информационно-имиджевая работа:

	3.4.1
	Написание и публикация статей для вузовской газеты, журнала, (в течение семестра, предшествующего назначению стипендии):

	Скан статьи, сайта, скриншоты видео/ фоторепортажей, заверенные проректором по УВР

	3.4.2
	Информационно-имиджевая работа в социальных сетях, на сайте университета (в течение семестра, предшествующий назначению стипендии)-количество сайтов, групп в соц.сетях.

	3.5
	Членство и руководство в общественной организации (в течение двух семестров, предшествующего назначению стипендии)

	3.5.1
	Руководство общественной организацией

	Скан протокола избрания

	3.5.2
	Работа в качестве профорга, наставника, старосты этажа в общежитии, старосты группы

	Скан характеристики от проректора по УВР

	3.5.3
	Членство в общественной организации

	Скан характеристики от проректора по УВР

	3.6
	Признание студента победителем в конкурсах в области общественной деятельности/ самоуправления (в течение двух семестров, предшествующего назначению стипендии)

	3.6.1
	всероссийского уровня

	Диплом

	3.6.2
	регионального уровня

	3.6.3
	городского уровня

	3.6.4
	университетского уровня

	4. Достижения в культурно-творческой деятельности

	4.1
	Участие студента в проведении культурно-творческих мероприятий (в течение двух семестров, предшествующего назначению стипендии) всего, в том числе:

	4.1.1
	международного уровня

	Благодарность, диплом участника

	4.1.2
	всероссийского уровня

	4.1.3
	регионального уровня

	4.1.4
	городского уровня

	4.1.5
	университетского уровня

	4.2
	Публичное представление студентом в конкурсе  созданного им значимого творческого проекта, произведения литературы или искусства (в течение года, предшествующего назначению стипендии) (архитектурного проекта, произведения живописи, скульптуры, графики, дизайна, графического рассказа, комикса, декоративно-прикладного, сценографического искусства литературного, музыкального, драматического, хореографического сценарного, аудиовизуального, фотографического, пластического произведений,  пантомимы). Учитывается в том случае, когда представляемый творческий проект, произведение литературы или искусства не были отмечены в качестве победителя или призера конкурса (см. п. 4.3):

	4.2.1
	международного уровня

	Медаль, диплом, свидетельство, сертификат, программа концерта с указанием авторства, фотоотчет объемного произведения искусства

	4.2.2
	всероссийского уровня

	4.2.3
	регионального уровня

	4.2.4
	городского уровня

	4.2.5
	университетского уровня

	4.3
	Признание студента победителем или призером культурно-творческого мероприятия (в течение четырех семестров, предшествующих назначению стипендии)

	4.3.1
	международного уровня

	Грамота, диплом, медаль

	4.3.2
	всероссийского уровня

	4.3.3
	регионального уровня

	4.3.4
	городского уровня

	4.3.5
	университетского уровня

	4.4
	Членство и руководство самодеятельного кружка, студии, клуба и т.п.:

	4.4.1
	Работа руководителем самодеятельного кружка, студии, клуба

	Скан характеристики от проректора по УВР

	4.4.2
	Участник студии, кружка, клуба и т.п.

	Скан характеристики от проректора по УВР

	5. Достижения в спортивной деятельности

	5.1
	Участие студента в спортивных мероприятиях (в течение двух семестров, предшествующих назначению стипендии). Не учитываются соревнования, в ходе которых студент был признан победителем или призером (см. п.5.2):

	5.1.1
	международного уровня

	Грамота, диплом

	5.1.2
	всероссийского уровня

	5.1.3
	уровня ДВФО

	5.1.4
	регионального уровня

	5.1.5
	городского уровня

	5.1.6
	университетского уровня

	5.2
	Признание студента победителем или призером спортивного мероприятия (в течение четырех семестров, предшествующих назначению стипендии) в зависимости от занятого места соответственно:

	5.2.1
	международного уровня

	Диплом, медаль, кубок

	5.2.2
	всероссийского уровня

	5.2.3
	уровня ДВФО

	5.2.4
	Федерального и регионального уровня

	5.2.5
	городского  уровня

	5.2.6
	университетского уровня

	5.3
	Выполнение студентом в течение двух семестров, предшествующих назначению стипендии, нормативов по ЕВСК и Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО:

	5.4.1
	МСМК

	[bookmark: _GoBack]Скан зачетной классификационной  книжки разрядов, свидетельство

	5.4.2
	МС

	5.4.3
	КМС

	5.4.4
	I  разряд

	5.4.5
	«Золотой значок» ГТО

	5.4.6
	«Серебряный значок» ГТО

	5.4.7
	«Бронзовый значок» ГТО

7